
 1 

 

UBND XÃ NGA AN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
             BCĐ VỀ QUẢN LÝ  

VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM 
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

  

Số: 06/QĐ-BCĐ                 Nga An, ngày 06 tháng 01 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập đoàn thanh kiểm tra an toàn thực phẩm 

 trong dịp Tết Nguyên Đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân năm 2023 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH  

AN TOÀN THỰC PHẨM XÃ NGA AN 

 

Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018  của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị Định 115/2018/NĐ  - CP ngày 4/9/2018 của Chính Phủ về xử 

phạt hành chính về An toàn thực phẩm. 

Căn cứ Nghị Định 155/2018/NĐ - CP ngày 12/11/2018 của Chính Phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc  

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ y tế. 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/ TT-BNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ nông 

nghiệp và phát triển nông thôn quy định phương thức quản lý, điều kiện bảo 

đảm ATTP đối với cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản không thuộc 

diện cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện  ATTP thuộc phạm vi quản lý của 

BNNPTNT. 

Căn cứ Thông tư 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ y tế; 

Căn cứ Thông tư 43/2018/TT-BCT ngày 15/11/2018 của Bộ Công Thương; 

  Thực hiện kế hoạch số 05/KH - BCĐ ngày 06/01/2023 của của Ban Chỉ 

đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã về triển khai an toàn thực phẩm trên 

địa bàn xã Nga An năm 2023. 

         Xét đề nghị của Văn phòng UBND và văn hoá xã Nga An, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.  Thành lập đoàn thanh kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp tết 

Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông:  Mai Văn Chung P.Chủ tịch UBND xã Trưởng đoàn 

2. Ông:  Phan Văn Minh Trưởng Trạm Y tế xã Phó đoàn 

3. Ông:  Đinh Thế Dũng Công an xã Thành viên 

4. Bà: Mai Thị Tuyết                     Công chức NN-XDNTM Thành viên 



 2 

 

5. Bà: Nguyễn Thị Thanh Thủy Cộng tác viên VSATTP Thành viên 

6. Bà:  Trịnh Thị Dung Công chức Văn hoá xã Thư ký 

Điều 2. Nội dung, phạm vi, thời gian kiểm tra: 

1. Nội dung: 

- Kiểm tra thủ tục hành chính. 

- Điều kiện cơ sở vật chất, nguyên liệu sản xuất. 

- Nguồn hàng sản xuất. 

- Kiểm tra việc thực hiện cam kết của hộ sản xuất kinh doanh thuộc lĩnh 

vực công thương, y tế do UBND xã quản lý. 

2. Phạm vi kiểm tra: Trên địa bàn xã Nga An  

3.Thời gian kiểm tra: theo kế hoạch số 05/KH-BCĐ ngày 06/01/2023 (Có 

danh sách kèm theo). 

Điều 3. Trách nhiệm của đoàn kiểm tra. 

- Thực hiện kiểm tra an toàn thực phẩm trong Tết Nguyên Đán Quý Mão  

năm 2023 theo kế hoạch. 

- Báo cáo kết quả về UBND xã . 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

           Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan và ông bà có 

tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

       

  TRƯỞNG BAN 

 
 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

   Trần Công Văn 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 


		vantc.ngathai@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-10T15:04:53+0700


		ubndngaan.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-11T14:40:31+0700




